

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2007 / BIMESTRE JULHO E AGOSTO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	até o bimestre/2007	até obimestre/2006
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	604.729.352,96	87.979.766,73	390.408.139,68	328.498.892,16
Receita Tributária	176.744.000,00	20.938.784,63	109.644.720,83	97.235.867,42
IPTU	65.818.000,00	6.709.242,91	49.874.479,14	44.148.402,26
ISS	62.864.000,00	8.403.272,85	33.267.290,73	31.549.693,85
ITBI	11.739.000,00	2.132.398,43	7.776.218,37	5.684.089,90
IRRF	15.684.000,00	2.433.468,17	8.342.527,07	6.205.562,00
Outras Receitas Tributárias	20.639.000,00	1.260.402,27	10.384.205,52	9.648.119,41
Receitas de Contribuições	74.517.000,00	9.716.238,46	40.881.336,56	16.567.678,07
Receitas Previdenciárias	58.619.000,00	7.521.373,19	31.233.703,38	10.323.849,65
Outras Receitas de Contribuições	15.898.000,00	2.194.865,27	9.647.633,18	6.244.117,42
Receita Patrimonial Líquida	5.164.000,00	15.592,68	75.322,73	8.616.034,61
Receita Patrimonial	21.308.294,66	2.604.464,61	10.071.667,96	8.919.678,31
(-)Aplicações Financeiras	16.144.294,66	2.588.871,93	9.996.345,23	303.643,70
Transferências Correntes	297.955.352,96	48.439.170,76	202.872.995,96	177.384.324,70
FPM	32.000.000,00	4.994.938,90	20.574.258,81	18.217.846,89
ICMS	91.980.000,00	12.811.268,61	49.132.336,35	48.118.672,34
Convênios	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	173.975.352,96	30.632.963,25	133.166.400,80	111.047.805,47
Demais Receitas Correntes	50.349.000,00	8.869.980,20	36.933.763,60	28.694.698,36
Dívida Ativa	20.137.000,00	3.135.561,75	11.988.388,28	10.716.224,05
Diversas Receitas Correntes	30.212.000,00	5.734.418,45	24.945.375,32	17.978.474,31
RECEITAS DE CAPITAL (II)	21.744.424,69	108.648,19	10.756.661,37	2.882.522,33
Operações de Crédito (III)	14.100.000,00	-	-	356.116,57
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	896.000,00	48.961,55	77.205,35	23.312,84
Transferências de Capital	6.746.424,69	59.686,64	10.679.456,02	2.503.092,92
Convênios	6.501.424,69	-	10.559.517,00	2.455.985,48
Outras Transferências de Capital	245.000,00	59.686,64	119.939,02	47.107,44
Outras Receitas de Capital	2.000,00	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.748.424,69	59.686,64	10.679.456,02	2.503.092,92
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	611.477.777,65	88.039.453,37	401.087.595,70	331.001.985,08

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	até o bimestre/2007	até o bimestre/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	584.663.521,21	85.719.616,45	323.862.495,80	276.137.553,62
Pessoal e Encargos Sociais	254.378.106,96	36.719.100,50	143.670.433,27	114.025.687,46
Juros e Encargos da Dívida (IX)	6.649.000,00	922.411,98	3.593.297,04	3.919.833,10
Outras Despesas Correntes	323.636.414,25	48.078.103,97	176.598.765,49	158.192.033,06
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	578.014.521,21	84.797.204,47	320.269.198,76	272.217.720,52
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	71.153.261,78	3.349.486,36	13.151.138,02	11.884.183,97
Investimentos	54.792.261,78	1.145.231,32	2.981.376,13	5.953.558,42
Inversões Financeiras	5.013.000,00	159.822,88	2.110.938,58	1.260.654,89
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	8.026,87	8.026,87	-
Demais Inversões Financeiras	4.993.000,00	151.796,01	2.102.911,71	1.260.654,89
Amortização da Dívida (XIV)	11.348.000,00	2.044.432,16	8.058.823,31	4.669.970,66
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	59.785.261,78	1.297.027,33	5.084.287,84	7.214.213,31
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.120.000,00	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	6.939.000,00	2.907.995,10	16.192.916,50	(5.287.698,85)
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	646.858.782,99	89.002.226,90	341.546.403,10	274.144.234,98

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(35.381.005,34)	(962.773,53)	59.541.192,60	56.857.750,10
---	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	22.517.710,68	-
---------------------------------------	---	---	----------------------	---

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	48.402.000,00

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0896 do Jornal Oficial do Município de 28/09/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI